
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Via C. Battisti 27– 34125 TRIESTE 

Ufficio al Pubblico P.zza Vittorio Veneto 4/a 
tel. 040 3798973     

Cod. Fisc. 90143380328 – Cod. mecc. TSMM042005 
e-mail: TSMM042005@istruzione.it – pec: TSMM042005@pec.istruzione.it 

sito web: http://cpiatrieste.edu.it 
Sedi dei corsi: via dell’Istria 45 – Largo del Pestalozzi 1 

 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale per la liquidazione e il pagamento di spese per bollo a carico ente 

su tenuta conto di tesoreria. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa del 2025/2026; 

VISTO il P.A. 2026 approvato con del. N. 1 del 27/01/2026 dal CdI;  

VISTA la Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali e Addendum; 

VISTO il tabulato mensile di gennaio "Elenco bolli e spese a carico Ente"; 

PER 

ADDEBITO BOLLI/SPESE/COMMISS.001 CONTO ORDINARIO DAL 01/01/2026 AL 31/01/2026 di  

€ 5,00 A CREDIT AGRICOLE S.p.A. PER DOCUMENTO A REGOLARIZZAZIONE DI SOSPESI. 

VISTE le attività di determinazione e liquidazione dei crediti svolte dal DSGA ai sensi dell’art. 16 del sopra 

citato D.I. 129/2018; 

DETERMINA E AUTORIZZA 

• di corrispondere a “CREDIT AGRICOLE S.P.A.” l’importo di € 5,00 per bollo a carico ente 

nell’ambito della gestione del servizio di cassa e tesoreria, mediante regolarizzazione di 

sospesi/provvisori; 

• di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del 

pagamento delle sopra identificate spese, che sono imputate in Conto competenze all’aggregato 

“A02.1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO” del Programma Annuale E.F. 2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Susanna TESSARO 

IL DIRETTORE S.G.A. 

DISPONE 

 

Di liquidare alla ditta citata in premessa la somma di € 5,00 corrispondente all’esatto importo dovuto al 

soggetto creditore. 

La spesa viene imputata nella scheda finanziaria A02.1- F.AMM. del Programma per l’esercizio finanziario 

2026 che ne offre la disponibilità. 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene 

affisso all’albo della scuola. 

 

TRIESTE  IL DIRETTORE S.G.A. 

       Patrizia Contento 

 

Impegno imponibile Mandato imponibile data 

   

Impegno iva Mandato iva data 

   

TSMM042005 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000509 - 02/02/2026 - VI.2 - U
TSMM042005 - TSMM042005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000017 - 02/02/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna

mailto:TSMM042005@istruzione.it
mailto:TSMM042005@pec.istruzione.it
http://cpiatrieste.scuole.cineca.it/

		2026-02-02T14:03:26+0000
	Susanna TESSARO




